CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 510 / 2022

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal, João Carlos Krug, com cópia a Secretaria de Governo, Agnes Miler, solicitando que sejam
disponibilizados carros de som, avisando à população com antecedência, de no mínimo dois dias,
sobre a limpeza urbana dos descartes de matérias inertes - mobílias, eletrodomésticos, restos de
construções, folhas, entre outros. Reforçando a Indicação de nº 132/2021, de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

Sabendo que existe um cronograma e ele é vinculado nas mídias sociais, seria importante um alerta,
dias antes, para que reforce a atenção da população quanto a coleta.

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2022

A. A
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1653680931